| testa', ed una carta spiegata nelle mani , in cui è

scritto >{< Benedictus Episcopus Servus Servorum Dei ,

vicin di esso sta : in piedi un Vescovo pur diadema

to , che si tiene la detta carta , e sotto di lui leggesi

Johannes Ebifcopur Sanctae Lavicanæ Ecclesiae , segue

un altro Vescovo in piedi col nimbo , che stende la

mano all'estremitâ delia carta , ed ha accanto le pa

role Johannes Sanct.e Tib:rtinæ Ecclesiae , Episcopi. * .

In capo poi alla carta , che vien dopo , vedesi dipinto il

Pápa col none Dommtt r Marim;t r PP. , col nimbo , e

con un rotulo spiegato nelie mani , in cui Exemplar

collectionum & brevium jam antea digertorum tempori

buy fummorum , in mezzo si legge Cartula spemfionum ,

e dopo Obberto Sanctæ Tiburtinae Ecclesie Episcopo ,

il qual vi è espresso in abito verde col nimbo , e

colle mani ad esso rotulo.

Benedictus Epifcopus Servus Servorum Dei. Dilectis ri

mo atque reverentirrimo & scirìo Fratri mo ytro Johan

ni. Dii gratia Sancte Tvburtine Ecclesie Episcopo . &

per te in eodem venerabili episcopio . fuifqüe fucces ro

ribus in perpetuum . Cum magna nobis sollicitudine in

sirtit cura pro univerrir Dei eccleriis . ac piis locis vi

gilandum . ne aliqua mece* ritatij jacturam $u$tineat .

Sed magis proprie utilitatis stipendia consequamtur . Ideo

convenit nos pastorali tota memtir integritate eumdem ve

merabilium locorum maxime stabilitatis integritatem pro

curare &- sedulo eorum utilitate subjidia illic conferre.

ut Deo }iro omnipotenti id quod pro ejus fancti momi

nis honore . & laude . atque gloria ejus venerabilibus

nos cervum est cont;alij $e loci: . Sitque acceptabile mobi*-

G g que

io non so che altro possa essere che il Papiro , fu

dal Rainaldi (preffo l'Allazio de Ecc. or. & occ. cons.

la primâ dell'A. 978., chè piacera agli amatori della '

*
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que ad efur loeupletigim* mifericordiam dignam . hujuf

modi pii .operir conferantur . arcibus remunerationem .

Igitur quia petiit a nobis tua dilectio . quatinus conce

Jimus & confirmamur tibi tuisque succerioribur per hoc

nostrum apostolicum privilegium omnes res predicti epi-|

;copii tui . (a) quia Tvburtine Ecclesie Sancti christi

Marturir Levite Laurentii , eo quod per neglegentiam

tuorum antecesrorum Episcoporum munimina multa per

dita fuerunt , Inclinati precibus tuis pro omnipotentis Dei

amore suumque honorem (b) restauratione predicte ec

clesie. Confirmamus tibi tuisque succe* roribus omnes epi

scopii. & cunctas Plebet . reu ecclesias atque monafte

rias , & diversis vocabulis cum omnibus eorum pertinen

tiis . vel adjacentiir sitas in toto territorio Tyburtino.

ANomina*m videlicet infra Civitate Tyburtina .

Idest regionem totum in integrum que appellatur Fo

vo . & Vicu patricii • & oripo cum ecclesia Sancti Ale

xandri , & aquimolis cum forma' antiqua juxta epi

scopio , Item Ecclejia Sancti Pauli . & regione que vo

catur Formello cum gradas suas & cum omnibus ad

eas pertimentibus sibi invicem coerentem . & inter affi

nes ab uno latere silice publica . qui descendit ad por

ta majore & usque in porta scura . a secundo latere

muro Civitatiy Tyburtima urque in purterula cum Eccle

sia Sancti (c) Pantalennonis cum turre & rcala mar

morea . & deinde ascendentem per via publica usque td

murum ant. quum Sancti Pauli. ex utraque vero partem

ipfum murum &• pervenit usque in muro Civitatij . Si

militer & regione que appellatur Plazzula infra ipsa

Civitate. Ab uno latere muro ipsius Civitatij . & a se

cundo latere filice qui pergit td porterula de Vesta

Et a tertio five a quarto latere Mona rterio Sancti Be

nedicti . nec non & alium regionem totum in integram

qui vocatur Cajtro vetere . cum ecclesia Sancte Marie

& Sancti Georgii . qu«e runt Diaconie . ab uno latere

fortatum unde pergit aqua in Vesta . ex utraque vero

parte murus Civitatis circumdatur . Immo fùndo* d:os

in integris sibi invicem coherentes qui appellatur Lipia

no . ( ubi modo dicitur epifcopium cum Ecclesia S. Mit

riae porta r *curae ) ( sic ad oram , sed eadem inanti )

& Lambrione , in quibus rant vineis cum trullo inf a se .

& arbores olivarum , & cum omnibus ad e6sdem fun

dos in integros pertinentibus . Constituto , Tyburtino ter

ritorio . ab uno latere silice publicat.. qae a cendit td

porta scura . & a secundo latere vinea qui appellatur Ko

tano. & a tertio latere via publica que descendit a sa

prascripta Civitas . & pervenit usque in filice . a (d)

primo latere . juri veftri epifcopii : ficuti per alie pre

cepta teneti: . Item fundum in integram q;ui appellatur

Pozzalia . qui &> Alefànto vocatur. cum vineis &> ter

ris & cum omnibus ad eum perti ratibus. $it o supr/t cri

pto territorio . ab ano lattere ffuvit, r . & a cec;ando lat

tere pentoma majore . & a tertio latere fùndum Quinti

liolum . & a quarto latere Camarti . Simulq;ue & fi*-

dum qui appellatur Pluzano in integrum . Ab uno fa

tere fubio . &• a recam.do latere Camarti , & a tertio

latere Ce viiariola . & a quarto latere fundum Purpu

*anum juris ejasdem episcopii . atque ipfo yapra $cripto

fùnd:um Purpuram,!m in integrum cum omnibus ad se per

tinentibus . ab uno latere ^lfrica , um . & a feci!» do //t-

tere flumen . & a tertio latere Plujt , o . & t qiatr'o la

tere Lauretum . pariter & fundo , Per tur;,'o Roy.trio cum

Ecclesia Sancti Valentini . Fundum Julianum . fundam

Orianum . omnes in integris sibi invicer coherentes. Con

tituto territorio Tuburtino miliario a supra scripta Civi

tate plu* mimu r quinto in campo m,i fore , ab gno late

re Staphiliano , & a recundo latere silice in qua est pon

ticello . & a tertio latere crepidini r. & a quarto late

re (e) Pirantis . & a quinto latere colummella . Sim.

liter fundum Suberetula . fundum Aramagna . fündum,

Bissianum cum ecclesia Sancti Angeli . fundum Trulia * .
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fundum Agri montium . fundum cartamiola . fundum Com

putum . fundum Turiniamum . fundum Janule . fìmdum

Gimelle. fundum $eptem viij . fundum Matre saccula ,

fundum (f) Pracli . fundum Planule . omnes im integris

sibi invicem coherentibus cum terris &- silvis . &• cum

omnibus a suprascriptos fundos in integros pertinentibus.

positis in eodem territorio Tvburtino'. Preterea & fun

dum qui vocatur Barela in integrum . fundum Casapetra

in integrum . fundum Tufolo .-fum,dum To* tilianum . &:

fùndum Oriali. & vinea posita juxta Sanctum Pasto

rem . Itemque terra &- vinea ubi est Ecclesia Sancte

Agnes . Verum etiam & clusura vineata cum griptis &

aquimolis antiquis . & terra ratioaales posita im Griptt

le. Seu & fundum in integrum qui vocatur Cornu . fum

dum J/imeole . fundum (g) Caput leonis . fundum Anto

nianum cum Ecclesia Sancte Marie in Perile . fundum

Carimianum . fùndum Lame cum ecclesia Sancti Jamua

rii . fundum Rubeto cum ecclesia Sancte (h) Marie . fun

dum Balle petroya . omnes sibi invicem coherentibus .

cum terris . campis . pratis . pafcui* . filvis , & cum

omnibus eorum pertinentiis . constituti in suprascripto ter

ritorio Ttburtino . fundum Rofarum . fùndum Rejanum

cum Plebe Sancti Petri . & Ecclefia Sancti Thome Apo

stoli , atque casale & Plebem Sancti Stephani qui ap

pellatur Severini . & Plebe quc appellatur Sancti Vin

centii cum griptis & parietinis ruit . &, silvis . & cum

omnibus eorum pertinentiis . Nec non & Ca r.tle in im

tegrum qui appellatu* Gtaldo (i) & fundum Ceseranu. pari

modo & fùndum qui vocatur Paterno . fundum qui vocatur

Cripta tabulicia . &• ca i veto cum om ibus eorum pertinen

tiir. ab uno latere via publica . a recundo latere Patermum .

a tertio lattere flumem. &• a quarto latere car* area. Presertim

&- fà idum Silicata in integrum . fundum Panicianum . fun

dum Caccabelli cum vineis & terri y . &• cum omnibus

eoyum pertinentiis . ab uno latere silice qui discendit

(k) a ponte Lucano . a secundo latere alia silice que

pergit ad palatium antiquum . a tertio latere via ptz

blica . & a quarto latere fundum Gostanti . Enim vero

cluj;ura de vinea $up r se in integrum cum omnibus ad

eam pertinentibus yita in fund;;m qui vocatur Zetula* .

Sicuti per donationis chartula et enit in supra fcripto epi

scopio . Fundum Paconi in integrum - fundum Piramello .

a* boribus olibarum . fundum Balbinianu . in quo est Ec

clesia Sancti Victorini . fundum Mollica sibi invicem co

herentes cum omnibu^ eorum pertimemtiis . Ubi i/;ter af

finej ab uno latere pomittir lucu* . a fecundo latere rivo

qui pergit ad pontem: Ma , ini . a tertio fatere lumbri

cat.t . a quarto latere rivo puzzulo .

In super concedo & confirmo Marsicamam viam im i»-

tegº u» . & fi. d.m Campo rotundo in i.tegrum . fum

dum Persionis & Ca re in integrum cum Ecclesia Sancte

A 1a , ie . & Sancti Severini jurij $upra scripti cpi copii .

Quippini , & fundum qui appellatur Corn:iti . cum Ple

be Sancti Stephani . fundum Parianu cum Ecclefia San

cte Marie . fundum Circulo cum Ecclesia Sancti Benedi

cti Beaedicti & Sancti Anasta sii fùndam (1) Atqua fèr

* atat . fùndum Paternum . fiim, dum Marantum . & mons

Paterni . fundum Cafa Martis . fundum /egete quod e$t

ca , Profectici . fuudum Batilia;;m cum terriy & Jilvis

fib? a.vicem cohere,tibu r . posita territorio Tvburtino .

ab uno lttere fòrra to majore . a secundo latere via am

tiqua que pergit ad pontem Marini . & a te* *io latere

fundum , Calicianum juris Sancte Romanæ Ecclcsi;e . a

quarto latere fù dum ... & t quinto latere fundum Pau

limi ju* is monasterii Cella nova . (m) Porro & fundum

qui vocatur P, ata major e cum vineis terr ij atque pratis .

fändum Baro/iayum in integrum inter a, fae* i» cipient e

per rivo urque in forma antiqua . a feci, ado later e $fo

netula . a tertio latere fundum Romani. & a quarto la

tere fl;ivium Tyberij . & pervenientes usque in aliis a ci

- ubi

(a) quam (b) restaurationem (c) Pantaleonis (d) quar

to (e) Piranis , Piranius

(f) Precli (g) Capito (h) Marie in Pesiie (i) ex fundu

| (k) ad ponte Lucanum (i) Aqua (m) Nec non

+

fundum Turriccle. fundum Cecili . fìmdum Serianum cum
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ubi est ponticello . Perum etiam & clurura vineata ru

per re in integra pojita ad porta Adriana . fundum Cic

ci . fundum Afforum . fundum Ciculamum . fundum Pac

ciami . omnes invicem coherentibus in integris . Fundum

Zizimmi ( id. Vallis cotta ) ( sic ad oramTlitteris rubri

catis ) cum Plebe Sancte Marie & Sancti Johannis .

Fundum Marciamellum) . &• casale Samcti Cirici . fundum

Columpnella . sive quibus aliis vocabulis nuncupantur .

ab uno latere via publica . a recundo latere fundum Apol

loni . a tertio latere Romani . a quarto latere Balle lon

ga . & a quinto latere forma unde aqua decurrit recte

in via publica . Similiter & _fùmdum Carpinianum &

vinea inter duoj ludes . cum, cum Ecclefia Beati Petri

Apostoli ( vid. fora* muro y ) ( in rubrica ad oram ) &

vinea in Trivio cum Ecclesia Sancti Laurentii .

Immo & fundum Castro in integrum cum ecclefia Sam

cti Angeli . fundum Balarcese sibi invicem coherentibus.

Pariter &• fundum . cum Cajale suo & Balle longa at

que Plebe Sancti ( hic dimirimus) ( ad oram alia manu )

cum vineis & terris & cum omnibus suis pertinentiis .

fundum (n) Fullonis' im integrum . & quattuor uncie

fundi qui appellatur Apollonii. Nec mom & fumdum Clau

diamur . fundum Juliami . fundum Tripentis . fundum Ci

sternule ..fundum Pontecclo . fundum Silveri . fundum

Casa, marciama . fumdum Parri cum silviy &* olivetir. &

terris cum Ecclesia Sancti Cevili . & cum omnibus eorum

pertinentiis . Simul etiam & fundum Paternum cum Ec

zlesia Sancte Columbe . fundum Olivarum . fundum Ja

mule cum Ecclejia S. Pauli . fundum Anterranum in inte

grum fiby invicem coherentibus miliario ab urbe Rome

plur minus vicesimo sexto . Porro & fundum Ballmeo

lum . fundum Facundii . fundum Licini . fùndum Bay

sanum . fundum Barbatianum . fundum Corramum .

fundum Bico longu . fundum Antoni . fundum Clip

pi . fundum Nigilionis . Resiariu . . fundum Buccu

mianum quod est territorio Savimen re . fundum . Gelli .

fundum Cartellorum qui est posita ante Ponte Lucanum.

fundum Corconi in integrum . fundum Maiani fm inte

grum po ritum juxta filicem . Fundum Jemilianum . fun

zlum Aquilonem . fundum Mutilianum juxta Sancti Ste

phani in Cornuti . fundum im Balle positum , qui appel

latur Capra molente . & Castammeola im integrir . ab

uno latere colonia que vocatur Mimianu . a recundo la

tere fundum /eramum . a tertio latere fundum Ilianum ..

& a quarto latere monte qui vocatur Vulturella juris

Sanctæ Romanæ Ecclesiæ. Simul etiam fundum Ilice &

civitas que vocatur Noe . fundum Petromiiolum &- Tur

riccle. fundum Turritula . fündum Vicum &- Arcum . &

Cicilianitm . & /igilianum . &• Aspreta cum Ecclesia Sam

cti Petri . &* im vicu Ecclefiam Sancti Valerii. fundum

Grecorum . fundum Kirdilianum . ubi est Ecclesia Sancti

Magni. Omnes Jibi invicem im integris coh*entibus cum

caris & vineij . terrir. & silvir. pratir. pa rciiir . cul

tum . vel incultum . fundum Melizamum . fundum Pater

mum . fumdum Sambuculo po rito territorio Tvburtino a Ci

vitate ejusdem miliario octavo . ab uno latere fundum

Miniamu . & a recundo latere Bulturella . a tertio late

re fundum Maternum . &• a quarto larere fluviur qui vo

catur Jubemzamu . &• monte qui vocatur Crufo juris ru

prascripti episcopii . Pari modo ex alia parte montis fùn

ali Caporacie . Sive majfa vocatur . cum mon , ubi est

in cacumine Ecclesia Sancti Angeli qui dicitur Faiamu .

nec non & locum qui appellatur Trellanus ( id.Giramus )

(in rubrica ) cum fundis suis , videlicet fundum Carpi .

jundum Murre. fundum Plazze . fundum Rosarium . fun

alun» Corianum . fundum Juliamum . fundum Casa Martel

Ji . fundum Sancte Anatolie . & /alle fòrtiniane . &

1ufque in fine stelle . fündum (o) mons aquæ vivae .

Omnes sibi invicem coherentes in integris . cum caris &

vineis • terris &• silvis. campis. pratis . pascuis . aquir.

aquarum . que decursibus . vel cum omnibus eor. perti

mentiis . Constituto jam mominato territorio Tybur
•

\

-

timo miliario ab ipfa Civitar plur minur decem . Ab

tumo latere fundum Grecorum . a recundo latere fundum,

Sarja . & a tertio latere fundùm Grunzanu. & a quar

to latere fundum Longiamum. Similiter & fùmdum Casa

Herculi cum cajir. &* vineis & cum omnibus ad eum

pertinentibus . ab uno latere fundum Licilianum . a se

cundo latere fumdum Foramu . a tertio latere fundum qui

appellatur Parinianu . & a quarto latere fundum Bar

baranu juris Ecclesiae Tiburtimae . Preterea &• quattuor

fundis im integris . videlicet (p) Capud leonis . & Pri

fciamus . Cesariamur . Magiamum . Omnes $ibi invicem

coherentibus . Immo & fundum Villa pertura . fundum

Saturamum . fundum Valmeolum & ca rale cum Ecclesia

Sancte Secundinæ usque in rivo qui dicitur de Trabicel

la . & Ecclesia Sancti Stephami cum Carale fuo . &*

fundum Marcianum omnes in integris positi juxta fun

dum Giramum . &• Fine ftelle . Territario Trellamem ye .

Itemque fundum Cantoranum cum Ecclesia sua fundum

Bulziniano . fundum Marano in integrum . & Ecclesia

Sancte Felicitatis cum Cafale suo usque ad flumen . o

mnes sibi invicem coherentibus im integris.

Porro & Plebe Sancti Laurentii qui appellatur in Su

Castellum . fundum Paternellum . fumdum Bullica cum vi

neis & terris . & cum omnibus eorum pertinentiis .

Conftitutis territorio Sublaciamo usque in flubio medio

juris Ecclesiæ Tyburtinae . Fundum Ponza . Fundum qui

appellatur Casa . fundum Casalupuli . fumdum Canistra .

fundum Scaplamo . fumdum Cesarea . fundum Cisimianum

sibi invicem coherentibus posita territorio Afile . ab uno

latere Afile . a secundo latere Turrita . a tertio latere

Gaiamello . &• a quarto latere Paterclamum . Similiter

fundum Orarius & Gratimiamus. fundum Puzzororamo .

fùndum Ponzano . fumdum Cetreiano . fundum Toriniano

in integris . yiti territorio Sublaciano . ab uno latere

Cisiano . ab alio latere Balneolum . a 3. latere Gla

sterano . &* a 4. latere fùndum Nuscanum . & a 5. la

letere fùndum Caprola . a supra rcripto latere fundum

Calcuano . Pariter & fumdoras quimque in integris qui

vocatur Moreni . Oreta . Plumbariola . Aqua Combula .

Pagatiamum cum faco fuo & introitu suo posita terri

torio Tyburtimo . ab ipsa Civitas miliarios plus minus

quattuor. in Campo majore. nec non &• Monticellis &-

casalij cum Ecclesia .

Hec supra fcriptis , omnibus fundiy &- caralibus . &•

Plebes. Monasterias & Ecclefias que superius adrcrip

tis esse videntur . ( Immo etiam Ecclesiaj , quas Bojo

ne Episcopo tuus antecejfor isto prerente anno consecra

vit videlicet S. Johannis &• B. Juvemalis ) ( hæc in

Bulla Joh. XIX. a. I o29. ).

Confirmamus etiam ut per affime* . & terminoj eoy

deliberatis . Imter affmey incipiente a Sanctorum septem

fratres . & ufque in confinium Sancti Johannis qui ap

pellatur in Argentella . & exinde in campo Sacri . ubi

runt Staphili ficti . & recte im filice magna de Pene

strina . descendente vero per ipfa filice omnia parte de

xtra territorio Tyburtimo juris eidem Ecclesia Tyburti

na . Parte vero leba omnia jurij Sancte Peneytrimensis

Ecclesiae . Sicuti antecessores jìri per precepta diffinie

runt . Preterea concedimus (q) tibi tuoque episcopio ut

omni tempore licentiam &• poteftatem habeatis cum ve

stris omnibus hominibu* ingrediendi & egrediendi cum

omni vestra utilitate per pontem qui vocatur Lucanum ab

fque omni redditus . ve) qualibet dationes . exinde per

rolvendum pro qualiscumque caufis. Insuper concedimus

vobis omnem districtum . & placita de omnibuj Moma

steriis . sive Ecclesiis tui epifcopii. tam infra ipsa Civi

tate . quam que etiam & de foris . sive Monachos &-

ancillis Dei. atque Presbiteros . & Diacono* . vel omni

clero . qui sub tua protectione sunt . vel im tua Dioce

reos permanebunt . ut in tuam tuisque $uccessoribur sit

potestatem distringendi & judicandi . Denique confir

* 1734n}μας

(n) Fullonius (o) Crapola (p) Capito (q) atque con firmamus tibi tuoque venerabili Episcopio ,

blaco . cum fbrma . & Ecclesia S. Mariae qui est supra .
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namus tibi per hoc jirum apoftolicum privilegium omnem

consuetudinem qaa r tui antecessoribu r soliti erant habe

re. ut & tu quoq. tuiya. yuccessoribus absque ullat con

tradictione perhennis temporibus retinea s . & nulli um

quam Comiti . aut Cartaldio . ve! alicui homini . qui

ibidem publicam functiones fecerimt liceat tuæ Ecclesiæ

servos . aut ancilla y.. sive libero y homines . qui in su

pradicti tui Epijcopii casalibus resident . ad placitum

ìvel guadiam . sive aliqua districtione provocare aut per

ducere sine tuo tuorumq. fuccefjorer confensum . Haec

vero prenominatir fumdis seu locis quæ superius continet'.

videlicet Lipianum . & Lambrionem cum vineis &- gripta

tabulicia & canneto . &• pensionis in quo est Eeclesia

Saocte Mariæ. & Sancti Severini : & i'rellano . & vi

cu cum Ecclesia Samcti /alerii . & Zizinni in quo eft

plebem Sancte Mariæ * & Sancti Johanmi* . cum aliis

casalibus . Scilicet & im erbaticis . atque glandaticis .

„ulla molestia habeatis . Cetera vero omnia immobilia

loca cultis & incultis cum omnibus eorum pertimentiis .

oel adjacentiis . ficut fuperius legitur.

A presenti secunda indictione vobis & per vos con

cedimus & perpetualiter stabilimur $upra scripta loca cum

Plebibus . Ecclefiij . ca yis . villis. &• ca rtellij . terris .

culti, & incultis . urbanis & rusticis nec non & omnia

jura . & justa confuetudines . que in eadem Ecclesia per
preterita tempora aetemus permanserunt amodo imlibata

íemper consistere jubemur . Simulque omnia mumimima .

seu cuncta instrumenta chartarum de tuo episcopio . que

a Paganis . sive per hominum negligentia subtracte.

vel inminute . seu ab igne cremate füerumt . per hanc

#rum apastolicum privilegium omnes res illorum stabiler
semper consistant im omnibur. pleniter . legaliterq. bon

pinentes vigorem . Res vero ommes quæ ab horthodoxis

& piissimis Christianis pro illorum animabus.. seu fa

lute tuae, Ecclesiae sive per chartula . sive spontanea vo

1untate offerte. atque comce**e fuissent videntur. vel fue

yint. absque ulla molestia &* ab*q. omni querela ali

quorum hominum perpetuam stabilitatem . & perpetuo